

# **Lindrup og Nørgaard A/S**

Nørgaardsvej 5, 8963 Auning

CVR-nr. 20 01 73 09

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. marts 2023.

---

Ole Bach Nørgaard  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	11

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Lindrup og Nørgaard A/S Nørgaardsvej 5 8963 Auning
	CVR-nr.: 20 01 73 09
	Stiftet: 19. december 1996
	Hjemsted: Norddjurs
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Bent Lindrup Nielsen, Formand Hans Nikolajsen Ole Bach Nørgaard
<b>Direktion</b>	Ole Bach Nørgaard, Direktør
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Dattervirksomhed</b>	Nørgaard Teknik A/S, Norddjurs

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af ejendomme og i at eje kapitalandele.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør kr. 1.285.621 mod kr. 1.080.078 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør kr. 2.418.357 mod kr. 2.048.390 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.285.621</b>	<b>1.080.078</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-527.486	-521.183
<b>Driftsresultat</b>	<b>758.135</b>	<b>558.895</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.522.460	1.470.343
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	261.826	336.448
Andre finansielle indtægter	64.371	53.676
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	-6.522
Øvrige finansielle omkostninger	-42.149	-208.035
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.564.643</b>	<b>2.204.805</b>
Skat af årets resultat	-146.286	-156.415
<b>Årets resultat</b>	<b>2.418.357</b>	<b>2.048.390</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.522.460	1.388.822
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	2.000.000
Disponeret fra overført resultat	-104.103	-1.340.432
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.418.357</b>	<b>2.048.390</b>



**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	9.379.474	9.137.805
Materielle anlægsaktiver i alt	9.379.474	9.137.805
1 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	5.545.721	4.023.261
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.980.842	6.392.884
Finansielle anlægsaktiver i alt	11.526.563	10.416.145
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>20.906.037</b>	<b>19.553.950</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	44.064
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	930.413	1.639.778
Tilgodehavende selskabsskat	52.420	26.920
Andre tilgodehavender	1.841.657	906.225
Tilgodehavender i alt	2.824.490	2.616.987
Andre værdipapirer og kapitalandele	36.734	30.518
Værdipapirer i alt	36.734	30.518
Likvide beholdninger	48.354	381.332
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>2.909.578</b>	<b>3.028.837</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>23.815.615</b>	<b>22.582.787</b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.180.720	3.658.260
Overført resultat	11.394.594	11.498.697
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	2.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>18.075.314</b>	<b>17.656.957</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	861.482	866.776
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>861.482</b>	<b>866.776</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	2.132.577	2.757.133
2 Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.132.577	2.757.133
2 Kortfristet del af langfristet gæld	626.754	640.331
Leverandører af varer og tjenesteydelser	534.893	8.000
Anden gæld	1.584.595	653.590
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.746.242	1.301.921
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>4.878.819</b>	<b>4.059.054</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>23.815.615</b>	<b>22.582.787</b>
<b>3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>4 Eventualposter</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Reserve for nettoopskrivning efter den indrevne værdi metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	2.269.438	12.839.129	0	15.608.567
Resultatandel	0	1.388.822	-1.340.432	2.000.000	2.048.390
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	3.658.260	11.498.697	2.000.000	17.656.957
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Resultatandel	0	1.522.460	-104.103	1.000.000	2.418.357
	<b>500.000</b>	<b>5.180.720</b>	<b>11.394.594</b>	<b>1.000.000</b>	<b>18.075.314</b>

## Noter

---

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>1. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
<b>Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport</b>		
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>
Nørgaard Teknik A/S, Norddjurs	50 %	11.091.442
		<b>Årets resultat</b>
		3.044.919
	<b>11.091.442</b>	<b>3.044.919</b>

## 2. Gældsforpligtelser

	<b>Gæld i alt 31/12 2022</b>	<b>Kortfristet del af lang- fristet gæld</b>	<b>Langfristet gæld 31/12 2022</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
Gæld til realkreditinstitutter	2.759.331	626.754	2.132.577	0
	<b>2.759.331</b>	<b>626.754</b>	<b>2.132.577</b>	<b>0</b>

## 3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter TDKK 2.759 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør TDKK 9.379 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på TDKK 9.536 til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i selskabets grunde og bygninger.

## 4. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for Nørgaard Teknik A/S's gæld til kreditinstitutter, der pr. status udgør TDKK 5.104.
